



Nuuk, 23. september 2014

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut.

- 1. Hvordan foregår dialogen mellem A/S Boligselskabet INI og Naalakkersuisoq for Boliger hhv. med Naalakkersuisut i rollen som udlejer? Og med Naalakkersuisut i rollen som regeludstedende myndighed?**
- 2. Hvordan foregår dialogen mellem de enkelte kommuners socialforvaltninger og A/S Boligselskabet INI omkring genhusnings- og hjemløseproblematikken?**
Hvor meget er Naalakkersuisut i rollen som udlejer inde over denne dialog?
Hvor meget er Naalakkersuisoq for Familie involveret i denne dialog?
- 3. Hvilke initiativer vurderer Naalakkersuisoq for Boliger og Naalakkersuisoq for Familie, at kommunerne skal træffe for at forbedre bolig-situationen for de genhusede lejere og hjemløse?**
Hvilke initiativer er allerede igangsat?
- 4. Hvad er status på Naalakkersuisuts arbejde med at udarbejde en 10 års plan for problematikken om hjemløshed der blev annonceret i april?**
- 5. Agter Naalakkersuisut at fastlægge minimumskrav til genhusningsboliger målt på antal?**
Antal i forhold til aktuelle og fremtidige behov for genhusningsboliger?
Kvaliteten af genhusningsboligen?
Periode, hvor den genhusede kan bebo genhusningsboligen?
Venteliste/tilgængelighed?
Andet?

(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:

Efter INI A/S' annoncering om de beboere der bliver smidt ud af genhusningsboliger, må kommunerne og Naalakkersuisut gå i dialog og finde en løsning for de borgere der står uden tag over hovedet.

Jeg er bekymret for den nye situation; hvor jeg frygter at udvandringen til Danmark vil stige og at vi får flere hjemløse på landsplan. Og disse forhold vil på ingen

måde styrke samfundet og de enkelte borgere der bliver berørt af det her. Jeg er især bekymret for Nuuk hvor der i forvejen er mange hjemløse; og de kan altså ikke blive henvist til det private boligmarked. Derfor vil jeg appellere til at vi får en langt mere dækkende lovgivning, der også tilgodeser de svageste i samfundet; hjemløse.